

事業活動計算書
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	248,695,239	264,646,845	-15,951,606
	益	老人福祉事業収益	122,253,622	125,929,302	-3,675,680
		医療事業収益	18,786,270	17,358,078	1,428,192
		その他の事業収益	7,150,013	2,147,400	5,002,613
		経常経費寄附金収益	62,850	250,670	-187,820
		サービス活動収益計(1)	396,947,994	410,332,295	-13,384,301
	費	人件費	242,097,907	240,685,490	1,412,417
用	事業費	81,034,914	81,211,850	-176,936	
	事務費	63,294,147	62,433,330	860,817	
	減価償却費	33,269,056	42,957,397	-9,688,341	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,314,295	-8,674,250	359,955	
	サービス活動費用計(2)	411,381,729	418,613,817	-7,232,088	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-14,433,735	-8,281,522	-6,152,213	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	1,967	1,967	
	益	その他のサービス活動外収益	1,758,320	1,388,662	369,658
		サービス活動外収益計(4)	1,760,287	1,390,629	369,658
	費	その他のサービス活動外費用	2,005,619	1,966,371	39,248
		サービス活動外費用計(5)	2,005,619	1,966,371	39,248
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-245,332	-575,742	330,410	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-14,679,067	-8,857,264	-5,821,803	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	9,726,240		9,726,240
	益	固定資産売却益		179,889	-179,889
		サービス区分間繰入金収益	32,000,000	32,000,000	
		特別収益計(8)	41,726,240	32,179,889	9,546,351
	費	固定資産売却損・処分損	5	308,849	-308,844
用	国庫補助金等特別積立金積立額	9,726,240		9,726,240	
	サービス区分間繰入金費用	32,000,000	32,000,000		
	特別費用計(9)	41,726,245	32,308,849	9,417,396	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-5	-128,960	128,955	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-14,679,072	-8,986,224	-5,692,848	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	278,096,247	275,083,438	3,012,809
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	263,417,175	266,097,214	-2,680,039
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)		12,000,000	-12,000,000
		設備整備積立金取崩額		12,000,000	-12,000,000
		その他の積立金積立額(16)	967	967	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	263,416,208	278,096,247	-14,680,039